estableció que constituye infracción administrativa referida a la gestión y manejo 
de residuos sólidos en áreas degradadas, no delimitar el área degradada a 
recuperar a través de cerco perimétrico o señaléticas; conducta que es calificada 
como muy grave y se sanciona con una multa de hasta mil trescientas (1300) 
Unidades Impositivas Tributarias (UIT). 

b) Análisis del hecho imputado 

12. Conforme se dejó constancia en el numeral 1 del ítem 2 “Hechos o funciones 

verificadas” del Acta de Supervisión, la Autoridad Supervisora determinó que la 
unidad fiscalizable tiene un área aproximada de 0.14 Ha (1426.16 m2) y un